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Az adókivető bizottság.
holnap, augusztus hónap első napján 
megkezdi bajai működését. A holnapi 
nappal ül össze a bizottság, hogy hatá­
rozzon az eléje járuló polgárság jövendő 
adója, terhei felett.

Talán nem mondunk újat, meglepőt, 
amikor azt állítjuk, hogy a polgárság 
kevés bizalommal, szorongva járul az 
idén a kivető bizottság elé, mert a köz­
szemlén volt adójavaslatok — őszintén 
szólva — nem is olyanok, amelyek arra 
volnának hivatva, hogy valami nagyon 
bizalom keltőek legyenek. Nem tudjuk, 
hogy azok az adójavaslatok hogyan 
készültek, miként csinálódtak, csak azt 
látjuk, hogy az, aki azokat csinálta, nem 
ismerte a helyi viszonyokat, vagy nem 
számolt azokkal. Azt kell hinnünk, hogy 
itt amúgy hasból, találomra állították 
azokat össze. Legalább az a rengeteg 
sok aránytalanság, amely a közszemlén 
levő javaslatokban előfordulnak, arra 
vallanak.

Az az egy bizonyos, hogy ha azok 
az adójavaslatok úgy mennének keresz­
tül, amint azok elövannak irányozva, 
egy csomó ember megélhetése volna 
veszélyeztetve, egy csomó ember van 
azon dilemma elé állitva, hogy mihez 
fogjon.

Az adókivetö bizottság előtt gyakran 
halljuk, amikor ridegen odavetik a pa­
naszkodó adóalanynak: — „Ha sok az 
adója, ha nem bir az üzlete után meg­
élni, hát adja fel !“

Az a polgár, akit olyan magas adó­
val rónak meg, amilyen egyáltalán nem 
áll arányban a keresetével, foglalkozási 
ágának jövedelmével ezt a biztatást 
hallja:

Vagy megfizetni az előirányzott ma 
gas adótételt, vagy feladni az üzletet.

Már most mit csináljon? Ha beszün­
teti iparát, vagy kereskedését, akkor 
teljesen kicsúszik a lába alul a talaj, 
nincsen kenyeret adó foglalkozása és 
vagy elmegy munkásnak, vagy a ke­
zébe veszi a vándorbotot és megy az 
ezrek és ezrek után Amerikába uj ha­
zát, uj foglalkozást keresni. Vagy pedig 
megadja magát a sorsának, nem adja 
fel az üzletét, nem szünteti be az iparát

és nyögi a magas adó terhét, amig 
össze nem roppan alatta, amig nem jön 
az adóvégrehajtó és dobra veri a cok- 
mokját, kiteszi a szűrét és aztán megint 
előtte áll a nagy probléma:

Éhezni, nyomorogni, vagy pedig ki­
vándorolni.

A múlt héten cikksorozatban mondot 
tűk el véleményünket a harmadosztályú 
adóról. Azt hisszük, hogy azzal a mi 
elitelő véleményünkkel nem állunk az or 
szágban egyedül. Itt van már a tizen­
kettedik órája annak, hogy megcsinál­
ják az igazságos, a becsületes adóre­
formot, amely nem lehet más, mint a 
fokozatos adórendszer, amely fokozato­
san emelkedik, abban az arányban, amily 
arányban nagyobb és nagyobb jöve­
delmű és vagyonú adóalanyról van szó.

Ma azonban még nagyon messze va 
gyünk attól, hogy meglegyen a prog­
resszív adózási rendszer. Olyan messze, 
hogy el sem tudjuk képzelni, hogy ez az 
osztályparlament gondol-e valaha arra, 
hogy ezt a becsületes reformot meg­
csinálják.

Egyelőre holnap, augusztus hó else­
jével összeül Baján az adókivetö bi 
zottság, hogy ítélkezzék elevenek és 
holtak felett. Amikor összeül holnap a 
bizottság, figyelmébe ajánljuk a polgár­
ság nehéz kereseti viszonyait és az az 
zal homlokegyenesen ellentétben álló 
adójavaslatokat. Amikor megállapítják 
az adókat, nem szabad megfeledkezniük 
arról, hogy* sem az államnak, sem a vá­
msunknak nem lehet érdeke az, hogy 
a polgárság úgy megterheltessék, hogy 
azt ki ne bírja, hogy az adóteher alatt 
összeroppanjon, tönkremenjen.

Vegyék figyelembe, hogy a városnak 
is, az államnak is az az érdeke, hogy 
a polgár ne csak egyszer, hanem élete 
fogytáig legyen adófizető képes Ez pe­
dig csak igazságos, a viszonyokat és 
a teherviselési képességeket mérlegelő 
adókirovással lehet elérni
Adójavasiatok.

Holnap, kedden a következő adója 
vasiatokat tárgyalja az adókivetö bi­
zottság a következő javaslatokat: Aga 
tics István, Bacsics András, Bosnyák 
András, Bosnyák Benő, Gcovszki An 
tál, Cseszlár Benő, Cseszlár Dávid, 
CsiHits Benő, Csillits György, Csillits Jó ­

zsef, Fébó Mihály, ifj. Galambos Mátyás, 
Gyulánszky Lajos, Helyei Dávid, Jer 
kovits Mihály, Kubatov András, Likár 
János, Lipokatits Domán, Mandits Má­
tyás, Matkovics Béla, Matkovics Jenő, 
Márits Pál, Mikossevits Antal, Miskolci 
Mátyás, Nagy Gyula, Nagy István, 
Pántsits József, Petika István, Petrese- 
vits Mihály, Pirkmayer Illés, Pocskai 
Géza, Réicsics András, Raicsics István, 
Sarec Lajos, Sebük Mihály, Szepesik 
Balázs, Zórity Adám 24 24 korona.

A fuvarosokra G — 6 korona van ja 
vasolva.

Búcsúznak a színészek.
Ma este még egyszer kigyulnak a lámpák, 

még egyszer megnyílnak a színkörnek neve­
zett deszkabódé kapui, még egyszer felcsendül 
a dal és visszhangzanak a színkör deszka­
falai a mulató publikum kacagásától, aztán 
bezárulnak az ajtók, elhajóznak a színészek 
a szomszédos Mohácsra és mi megint színé­
szet nélkül leszünk egy esztendőre, amig jövő 
nyáron megint el nem jönnek a színészek.

Amikor évekkel ezelőtt arról folyt a lapok­
ban a tinta háború, hogy mi kell, nyári, vagy 
téli színészet, mi azon az állásponton voltunk, 
hogy Bajának nyári színészet nem kell, ha­
nem téli szezonra van szükségünk. A tavalyi 
esztendő, amikor jobbára hűvös időjárás volt, 
ránk cáfoltak az események. A közönség tö­
megesen kereste fel a színkört és jól érezte 
magát ott.

Az idén sem lehet állítani, hogy a színtár­
sulatnak rosszul ment volna a dolga és mégis 
azt kell állítanunk, hogy ez az esztendő iga­
zolta a mi előbb elfoglalt álláspontunkat. 
Végig szenvedtük a nyári színészet és a szín­
körnek minden kellemetlen hátrányait. Amikor 
bejött a színtársulat, olyan hideg időjárás 
volt, hogy az, aki olyan veszettül rossz idő­
ben elmerészkedett a színkörbe, dideregve 
nézte, mint mondja el az a szegény színész 
fogvacogva a szerepét.

Ebben az időben nagyon kevesen jártak 
színházba. Olyan kevesen, hogy a színigaz­
gató megijedt és hamar megrövidítette a sze­
zont elszerződött egy hónapra Mohácsra. 
Hiába jöttek aztán a  zsuffolt és telt házak, 
a színigazgató már nem vonhatta vissza a 
szerződését, azt be kellett tartania és holnap 
reggel megy is és kötelezettségének eleget is 
fog tenni.

Jött a mult hetekbea a másik szélsőség. 
Ránk szakadt a rettenetes nagy hőség, az af­
rikai melegség es a publikum mégis járt szín­
házba, mert nem tehetett mást, mert ha most 
nem megy, akkor télen nem juthat színészet-
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hcz és beváltatlanok maradnak a szelvényi.
Ezek után megállapithato, hogy Bajám 

nem való nyári színészet, de viszont télen 
nem jöhet ide színtársulat, mert nincsen hol 
üsse fel a tanyáját. A mi 20.000 lelket szám­
láló városunkban rtemesakhogy nincsen szín­
ház de fiijával vagyunk még az olyan vala­
mire való teremnek is. ahol legalább ideigle­
nesen felüthetné a tanyáját egy olyan jól 
szervezeti színtársulat, amely a mi műigé­
nyinket félig-meddig képes volna kielégíteni.

Egyelőre hiába kívánjuk, hiába óhajtjuk a 
téli színészetet. Egyelőre meg kell elégednünk 
a nyári színészettel es a vásártéri színkor 
céljaira szolgáló szellós deszkabodéval.

Más varosokban megépítik a színházat. 
Össze fog a varos es a társadalom. Együtt, 
egyesült erővel megcsinálják azt. Másutt ad­
nak erre magánosok, pénzintézetek, a varos 
és az állam. Minálunk mindenki nyugodtan 
várja, hogy majd csak lesz valami. Es meg­
elégszünk a .színkörrel'.

Egyelőre nincsen a leghalványabb kilátá­
sunk sem arra, hogy egyhamar meglegyen a 
rendes, az igényeinknek legalább felig-meddig 
megfelelő színház. Mit tehetünk hát egyebet; 
lezárjuk a színházi rovatot azzal a biztos 
tudattal, hogy jövő esztendőre ismét meg­
nyitjuk.

A búcsúzó színészeknek pedig, akik a nyár 
folyamán oly sok élvezetes előadásban része- 
sitettek a publikumot és Mohács után elszé- 
lednek az ország minden részébe, szives isten- 
hozzádot mondunk, akik kevesen pedig vissza­
jönnek hozzánk, biztosíthatjuk, hogy ismét 
szeretetteljes fogadtatásban részesülnek a bajai 
publikum részéről.

Az igazgató pedig, ha jövőre is a közönség 
igényeit kielégítő társulatot hoz, ismét számít­
hat a közönség támogatására.

#

retet érdemel minden 
egyleti vezetőség neme 
menyéit es lelkesítésén 
szűk, hogy jövő évbe; 
fog kiailani a .küzdőt 
tőrei vé- eért is, hogy a 
val ; idegen forgalom 
vlozott. Hogy azonban 
nem te jesen sikerült, 
kon múlott. Versenyző 
visszavonás, betegség, 
(hát még mi? —- a sz­
én csak a Mohácsi Ti

itetben a sport- 
sportszerű ercd- 

Mt biztosra vesz- 
m agy obi) gárda 

hanem azon 
iák bevonulásá­

vá.Ütésén is fára- 
, utóbbi törekvése 
, edul a mohácsia- 

_• yatiis »félreértés, 
n g a nagy hőség« 
miatt visszaléptek 
;ylet három, kép­

viselőjét láttuk a verse
Hozzájárult azonban y v  tegylet a Lökért 

megélénkitéséhez is. Magi n /.ott a rendezésen 
az űj vigalmi elnök, dr. 1 Aihas Imre ügyvéd­
nek és dr. Reiser Péter uj titkárnak agilis 
működése, akiknek a rendezőségbe való be­
vonása ismét a lőkern vezetőség ügyességét 
dicséri. Oly nagy szám i és előkelőén Válo­
gatott közönséget már regen láttunk a Lő- 
kertben. Ott voltak te n o verseny győztesei 
is, akiknek a közönség hálás ünneplése és 
éljenzése között tűzte mellére az érmeket a 
verseny-bíróság elnöke.

A verseny eredménye egyébként a követ­
kező v o lt:

Vegyes egyes verseny:
I. Dr. Reiser Péter 1 játék) nagy ezüst 

érem.
II. Kőhegyi Jozsa ('*' ■ set) nagy ezüst é.
Ili Kőhegyi Aranka ..set) nagy ezüst é.
IV. Horváth Lajos ( set» nagy bronz é.
V. Major László «• set > nagy bronz é.
VI Lovassy Ödön C.uset) kis bronz c.

Volt ezen kívül még öt nevező, a mohácsiak.
Vegyes páros versenyben a Kőhegyi Aranka 

Dr. Reiser Peter pár győz (11./12) a Kőhegyi 
Józsa— Lovassy Ö. párral szemben, a mohá­
csiak visszaléptek. A győztesek jutalma 1 l

A társulat mostani tagjai közül csupán II. 
Ser főzi Etelt, Halasi Mariskát, Szabaadkai 
Józsetet, Kormos lereneet es egy-két régi 
kóristát látunk viszont. A többi tagok újak 
lesznek.

Tennisz-verseny.
Sporteyylet Lókért

A folyó évbnn még nem múlt el egy hónap, 
sem . annélkül, hogy a Bajai Sport Egyesület 
valami verseny, vagy nagyobb szabású mulat­
ság rendezésével ne lépett volna a nagy­
közönség elé. Mindezek között a szombaton 
délután és vasárnap egész napon át lefoly­
tatott tennisz-verseny egyike a legértékesebbek­
nek.

Egy új dolog került ezzel a programmba, 
meri eddig Baján meg nyilvános tennisz-ver­
seny nem volt és azt hisszük, hogy ezen 
előkelő és szép sportág művelésére és fellen­
dítésére igen buzdító hatással volt az az 
ünnepélyesség és lelkesedés, a melynek vá­
rosunk előkelő közönsége tanúja volt. Dicsé­

kis ezüst érem.
Nem mulaszthatjuk el egyben a Sportegy­

letnek és versenyzőknek háláját és köszönetét 
tolmácsolni Xereszty Ö főhadnagy, Heller 
Edi hadnagy, dr. Érti László, dr. Boros Jó ­
zsef és dr. Koller Imre uraknak a verseny- 
bírósági teendői szakszerű, lelkes, de főleg 
igazságos ellátásáért.

Mondanunk sen kell, hagy a tánc és jó ­
kedv a Lőüertben lujiialig tartott. Hiába! Uj 
emberek, uj időket hoznak. Csak igy tovább !

T u l e f o n h i r e k .
Budapest, I g i l .  július d l .

A képviselöház ülése
A képviselöház mai ülésén Polónyi 

Dezső a házszabályokhoz szólt, mert az 
elnök szombaton ok nélkül utasította 
rendre Batthyány Tivadart Az elnök 
figyelmezteti Polónyil. hopy vele nem 
lehet vitatkozni. Többen szabadságot

kérnék, akiknek á kérése felett huh tp 
névszerinti szavazás lesz. Ma több 
hatról maradúszabadságkéréx felett 
vaztak névszerint

A véderöjavaslatok ellen
és az általános választói jog mellt u 

volt tegnap népgyülés a Tattersallbcn, 
amelyben vagy 40,000 ember jelem 
meg. Beszéltek Bokányi Dezső, Jusih 
Gyula es Barabás Béla. Gyűlés után 
az Andrássy úton tüntettek a-szociális 
ták. A rendőrök megtámadták a Lm 
tetőket többet megsebeztek, sokat letar­
tóztattak és Justh Gyulát is meglökik >s 
ték a rendőrök.

napi  h í r e k .
M eg ak art h aln i minden áron a szegény 

hatvanöt éves Stettner Rezső. Régen beteges­
kedett már, sokat szenvedett. Elhatározta, 
hogy megválik az élettől. Kötelet akasztott 
a szögre, aztán hurkot vetett a nyakába es 
aztán revolverrel halántékon lőtte magát. A 
lövés is halálos volt, de mielőtt az megölte 
volna, a kötélhurok megölte. A rendőrséghez 
intézett levelében gyógyithatlan betegségét 
adja életuntságának okául. Vagyonát úgy 
osztja fel, hogy készpénzét részben lányának; 
részbén becsének hagyományozta, két szőlő­
jét pedig egy jóbarátja fiának.

A h e ly b e ’i h ir la p e lá ru s itó k  bojkottja. 
Megemlítettük nemrégiben e lapok hasábjain,

Beszerzési Vállalat oly súlyos feltételeket 
akar a hirlapelárusitók nyakába sózni, melye- 

! két azok egyáltalán nem teljesíthetnek. A fel- 
tételek legsérelmesebb pontja az, mely hatheti 
forgalomnak megfelelő kamatmentes kés;pén;- 

' óvadék beküldését követeli. A társaság nem is 
I okoskodik rosszul, mert ez a szerény hat­

heti forgalomnak megfelelő kamatmentes 
óvadék« nem jelent egyebet, csak csupán azt, 

i hogy a t társaság circa egy miiin> körömi ka­
matmentes késgpéugt óhajt minden rekotnpenzácio 
nélkül az ország összes hirlapelárusitóitól 
»kikölcsönözni,' Az itteni hirlapelárusitók 
azonban igen helyesen — sarkukra álla­
nak ezen szerénynek éppenséggel nem'mond­
ható követeléssel szemben s ina aZ ossget * - 
árusítók a következő levéllel felelnek, a kész­
pénz-óvadék beküldését erélyesen sürgető fel­
szólításra :

A tek.

/Illáiamis Beszerzési és Szállítási Vállalatim 
Budapest.

Hivatkozva tekintetes Chilédnek alulír■■■tt 
hirlapelárusitókhoz intézett ama b. felhívá­
sára, hogy a nekünk annak idején aláims 
végett beküldött egyoldalú szerződést a’a-. 
írva visszaküldjük s ennek tetejére m ég‘h- [-

• U 9
•  •  •

A ..Szegedi Kereskedelmi és Iparbank*1 bajai fiókintézetének
je len leg i ü z le t h e ly is é g e i

1912. év i a u g u s z tu s  hó l- re
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•  • •
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ü z le th e ly is é g e k n e k  k ia d ó .  

Bővebb fe lv ilágosítás kapható D r e s c h e r  Gyula tulajdonosnál.
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heti forgalomnak megfelelő kamatmentes 
jíószpéuz-oVadékot bek ölelj ütik, van szere: - 

e csőnk teljes tisztelettel értesíteni, h o g y  sé­
relmes feltételeit el nem fogadhatjuk s 
amennyiben tek. Cimed a megszabott fel­
tételek betartásához ragaszkodnék, a lapok 
árusításáról egyszersmindenkorra lemon­
dunk. fix szükségletünket közvetlenül a ki- 

* adóhivataloknál előfizetjük 's e körülményről 
az összes hírlapok kiadóhivatalait értesítjük.

Teljes tisztelettel: 
holItii A.

Lií'ih Sómuel 
Ijj. Wagner Antal.
IVnrmfeld Gyula 

Lukács l'ictor.
A vizbefült ablakostót. Egy szerencsétlen 

ablákostpt, Liszkó Mátyás tegnap meg akart 
fürdeni a Sugovicában. Kétszer át is úszta a 
Sugovicát. Amikor harmadszor is át akarta 
úszni, görcsöt kapott és alámerült. A segítsé­
gére siető emberek már nem menthették meg, 
belehalt a vízbe.

A Dunába fűlt Bruckner József lö éves 
molnár inas. A malomban a fenékhorgot akarta 
felhúzni, miközben elvesztette az egyensúlyt, 
beleesett a Dunába és elveszett á hullámok 
között.

Segédszerkesztő :
KO D Ó R  K Á R O L Y .

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáuia 101

(5888 tlkvi.

EMI. szám'

Á r v e r é s i  h i r d e t m é n y .
A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy az árverést 
dr. Klein Mór ügyvéd által képviselt Szabó Antalne 
Németh Katalinnak, Szabó Antal elleni vagyonkö­
zösség megszüntetése iránti fittyében, továbbá csat­
lakozott dr Klein Mór ügyvéd által képviselt Szabó 
A utalná Németh Katalinnak 7<S korona 4f> filler 
követelés kielégítése végett, az 18 s ]. LX  
t-e. 144. és következő §§-ni. valamint, az l 9l>8. 
évi 41 . t..-e. 21. §-a alapján a szabadkai kir.
törvényszékhez tartozó a bajai kir. járásbíróság 
területén levő

a baja szón t ist vaui 2049 sz betétben Szabó 
Antal és neje Németh Katalin nevén álló 
27f)2 ö a 7 . hrszápm ingatlanra 908 korona ki- 
iáltási árban ezennel elrendeli és annak Baja- 
szent istván községházánál 1911. évi október 
hó 6. napjának délelőtti 10 óráját kitűzi.

Az árverés alá kerülő ingatlanok a kikiáltási 
ár 2/3-nál alul eladatni nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ar 10 százalékát kész­
pénzben vagy ovadékképes értékpapírban a ki­
küldött, kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat Ö egyenlő részletben és pe­
dig az első részletet 15, a másodikat, 30. a har­
madikat 45 nap alatt mindig az árverés napjá­
tól számítva, de mégis az árverés napjától járó 

kamataival együtt a bajai kir. adóhivatal, 
mint bírói letétpénztúrnál az ide két példány­
ban es kellő fe Izet ékkel benyújtandó kérvény 
kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az Utolsó részletbe szánnttalik be.
Baja, 1911. évi julhrs hó 10.

T E M M S R ,
kir. jbiró

Törbsztéses1 V s ö n ö k e t
engedélyi

terjedő időtartamra 

kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank.

A l& & & & & & ' > wM A" í  I

A $ ztan ig icg i Takarékpénztár1 Ő rg zá llág o n ! 
a Hollandi Életbiztopitó Társasággal
szövetkezve felvette ügykörébe, az

éleffeizfosiíással
kapcsolatos

heti betét üzletet is.
Aki magát IÖOÜ k o r o n a  tö k e  

b i z t o s í t á s á r a  k ö te íe z i ,  az fizet 
hete ívki nt I k o r o n á t  és kor szerint 
egy csekély pótilletékeö 15 év  letelte 
után, ha életben van, k a p  IOOO ko 
rónát; ha pedig 15 ev letelte előtt bár­
mikor elhalna, családjának vagy hozzá­
tartozóinak nz e z e r  k o r o n a  a z o n ­
nali k i f iz e t te t ik .

A biztosítás tö b b  e z e r  koronára 
is köthető.

A takarékpénztár a biztosítottnak elő 
nyös feltételek mellett k ö lc s ö n t  is  
n y ú jt .

A képviselettel 8 A J A  v á r o s  te­
rületére R o t h s c h i ld  Z s ig m o n d
bajai lakost bizták meg, ki az érdek­
lődőknek díjtalanul felvilágosítással szol­
gál. Lakása: M u n k á c s y  ftflihály- 
u t c a  2. s z á m .  — Telefonszám 87

1 I Ö 4 B J

felvétetnek a k ia d ó h iv a ta lb a n .

!
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évi* terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta .mmtozásu alapon. A p  
kölcsönök lebonyolítása simán, gtorsan, a legmóiscke!;,- ■ : ; e k k d  á s  a fck-k /

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik. ^

A Bárány Szálloda
kellemes

n y á r i h e ly is é g é b e n
minden este és minden ünnep- és vasár­
nap B I J R G K R  A R T Ú R  elsőrangú 
t am burás zenekara hangversenyez.

Naponta frissen csapolt sör. Minden' 
délelőtt f r i s s  különféle villásreggelik. 

Kitűnő i t a l o k ,  Í z l e t e s  é t e l e  k. 

A nagyérdemű közönség szives párt­
fogását kéri

kitűnő tisztelettel

Honváth Já n o s
vendéglős.

H a tó sá g i re n d e le t
szerint mindenki házánál k ö t e l e s  
vizet készenlétben tartani. E célra 
legalkalmasabbnak és legtartósabb 
nak a j á n l o m  saját gyártmányú

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i o k i n i é z e t e

h ek toliteren k ént 5 korona.

Aliandó készlet togla-, esetép és 
comentárukbau. Beocsini Port­
land ős Roman Cemont os I/a. 
darabos mész a legfrisebb állapot­
ban mindig kapható Grünhut Miksa

^ p itze r-fé le  tég la  ég ccm en b áru g yáráb an .
Telefonszám 111. Telefongzáíh 11L

I  f f  f f f f f f f

w -u i á n a y / Ju re !
fi ~'¥í
fe A&1 -sm'égs-

13

\ 4 í f e -

könyvnyomdájaBácsalmáson.
Jíönyvnyomdai munkák 

ízléses, gyors és 
jutányos elkészítése ! ! !
«Községi nyomtatvány­

raktár !

{ V v
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C ip é s z -ü z le t
átYétel.

Van szerencsém a nagyérdemű kö 
zönség szives tudomására hozni, hogy 
a régi Weisz Henrik-féle úri és női

c i pész - üz l e t e t
átvéve, a magam régen fenálló jónevü 
üzletével egyesítve, az Erzsébet királyné 
utcában volt saját üzletemet is áthelyez­
tem a K özponti S zá llo d a  épüle 
tében tovább vezetem és tovább is azon 
fogok igyekezni, hogy elegáns kivitelű, 
jó és szolid munkával szolgáljam ki t. 
megrendelőimet.

Raktáron tartok mindennemű, saját 
készilmenvü úri és női cipőket.

A nagyérdemű közönség szives párt 

fogását kéri
kitűnő tisztelettel

Szilógyi S&ndop
úri és női cipész

. m

CLAYTON & S H U T T L E W O R T H  lt0

ä ä ä ' 
k etAk'i sw ^tisztító-rosták, konkolyozók, kaszálógépek. 
Ymarokrakó- és kóvekötő-aratógépek, széna|yUj ^ k’  ̂
\  széna- és szalmasajtók, boronák, sorvetogepek , j  
\  planet jr. kapálók, kukoricza-morzsolók, szecska !  
^  vágók, répavágók, darálók, őrlőmalmok. egye- A 

femes aczélekék, 2- és 3-vasu ekék es A 
k minden egyéb mezógazdasagl gépek. ^

K a p h a tó  P R E IS Z  B É L A  b ő r. 
k e re sk e d é sé b e n  B a ján .

Egy női és egy férfi
templomülés a bajai izraelita templom­

ban eladó. Felvilágosítás kapható Attila 

utca 19. szám alatt.

Polgári Serföző Részvénytársaság
B u d apest, K ö b á n y r .

Egészségéről van szó! Ig y ék  naponta 1—2 p a la c k

Dupla Maláta sört, de szt. István védjegyűt 
^ ■ ■ H H a a a H H a a s a a a H H a a H F

m e rt  e z  a le g e ls ő , a v a ló d i.
A söriparban k orszak ot alkotó  a K őb ányai P o lg á r i  

Serfőződe ezen v ilág h írű  söre, amelyet ma már minden országban 
utánoznak. Nemcsak a lególvezetesebb üdítő ita l , de csodálatos gyógyha­
tású is van, idegesség-, ót vágy hiány-, v érszegén ység-, á lm a t­
lan ság  , tüdő- és gyo m orb ajok n ál: igen ajánlandó lábadozó be­
tegek n ek  és szoptató nőknek is.

A já n lja  . N oorden ta n á r  B é csb e n , K o rá n y i ta n á r  B u d a ­
pesten, G la x  ta n á r A b b á z iá b a n  és s z á m o s  szaktekintély.

B écs város kényes ízlésű közönsége évenként 2 .0 0 0 .0 0 0  
palack n ál többet fo g y aszt ezen m a g y a r sörből

Kapható: S ta m p fl Je n ő  cégnél B a já n .

I IATSCHEK SZ ABADALMA

a je le n k o r  le g jo b b  te tő je
könnyű, törhetetlen, fagy-, vihar- és tüzmentes,

v ö r ö s - ,  f e h é r -  é s  s z ü r k e  s z í n e k b e n
1 ervrajzzal és költségvetéssel díjtalanul szolgát:

G O L D S C H M I D T  L A J O S
épületanyag és tűzifa kereskedő

Eternit-pala egyedelárusitó Baja város és területére.
TELEFON SZÁM 88.

N jm iU tt N iu tj Lefognál B^jáa?




